
UCHWAŁA NR XXIV/173/25 
RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Bielsk Podlaski 

w 2026r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 11a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), po 
zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Bielsku Podlaskim, Koła 
Łowieckiego ,,Ryś” w Bielsku Podlaskim, Koła Łowieckiego ,,Podlasiak” w Bielsku 
Podlaskim, Fundacji Dla Zwierząt Jedno Serce Nie Da Rady w Białymstoku, Rada 
Miasta Bielsk Podlaski uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Bielsk Podlaski na 2026r. 

DZIAŁ I. 

Rozdział 1. 
Wprowadzenie 

§ 2. ,,Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest 
rzeczą. Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę.” [art. 1 ust.1 
ustawy o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023r., poz. 1580)]. 

Rozdział 2. 
Postanowienia ogólne 

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Burmistrzu ― należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski;  

2) gabinet weterynaryjny -  należy przez to rozumieć zakład leczniczy dla 
zwierząt zgodnie z ustawą z dnia 18 grudnia 2003 r. o zakładach leczniczych 
dla zwierząt (tj. Dz.U z 2019r. , poz. 24), z którym Miasto zawiera umowę na 
świadczenie usług; 

3) Mieście ―należy przez to rozumieć Miasto Bielsk Podlaski;  

4) Programie ― należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Bielsk 
Podlaski w 2026 r.;  

5) Urzędzie Miasta – należy przez to rozumieć Urząd Miasta Bielsk Podlaski, 
17-100 Bielsk Podlaski, ul. Kopernika 1;  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 140875D4-29E6-4571-93B5-CD02D66D6841. Podpisany Strona 1



6) ustawie ― należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580);  

7) wolontariuszach ― należy przez to rozumieć osoby działające społecznie 
na rzecz ochrony zwierząt, poprzez sprawowanie opieki i podejmowanie 
działań zapobiegających bezdomności oraz sprawowanie opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi, w tym między innymi psami, kotami oraz kotami 
wolno żyjącymi z terenu miasta Bielsk Podlaski;  

Rozdział 3. 
Cel i zadania Programu 

§ 4. Celem programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie miasta Bielsk Podlaski. 

§ 5. Realizacja Programu przez Miasto obejmuje: 

1) zadania wymienione art.11a ust. 2 pkt. 1-8 ustawy, tj.: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

b) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

c) odławianie bezdomnych zwierząt; 

d) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla 
zwierząt; 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

f) usypianie ślepych miotów; 

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich; 

h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt. 

2) inne zadania, niewymienione w pkt.1, tj.: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom, w tym bezdomnym kotom i psom 
opieki (innej niż w schronisku dla zwierząt), o której mowa w rozdziale 11; 

b) edukacja społeczna w zakresie dotyczącym standardów utrzymywania 
zwierząt i zapobiegania bezdomności, o której mowa w rozdziale 12; 

c) sterylizacja albo kastracja bezdomnych zwierząt, o której mowa w rozdziale 
16; 

3) plan znakowania zwierząt w gminie, o którym mowa w art.11a ust.3 ustawy, 
w tym: 

a) trwałe oznakowanie zwierząt bezdomnych, w celu ich identyfikacji, 
o którym mowa w rozdziale 17; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 140875D4-29E6-4571-93B5-CD02D66D6841. Podpisany Strona 2



b) trwałe oznakowanie zwierząt będących pod opieką właścicieli lub 
opiekunów, w celu ich identyfikacji, o którym mowa w rozdziale 18; 

4) plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu 
praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta 
pozostają, o którym mowa w art.11a ust.3a ustawy (rozdziale 15). 

§ 6. Realizacja zadań, określonych w Programie, ma zmierzać do ograniczenia 
liczby bezdomnych zwierząt, w tym trafiających pod opiekę schroniska dla 
bezdomnych zwierząt, które powinny być kierowane tam w ostateczności, jeżeli 
wszystkie inne sposoby objęcia opieką zawiodą. 

§ 7. W celu realizacji Programu Miasto będzie współpracować w szczególności 
z: 

1) organizacjami pozarządowymi, których celem statutowym jest ochrona 
zwierząt; 

2) zarządami spółdzielni mieszkaniowych oraz zarządami wspólnot 
mieszkaniowych z terenu miasta Bielsk Podlaski; 

3) wolontariuszami (Społecznymi Opiekunami Zwierząt i Społecznymi 
Opiekunami Kotów) działającymi na terenie miasta; 

4) gabinetami weterynaryjnymi, 

5) schroniskiem, 

6) jednostkami organizacyjnymi Miasta. 

DZIAŁ II. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

Rozdział 4. 
Zasady ogólne 

§ 8. Opieka Miasta nad zwierzętami bezdomnymi polegać będzie, między 
innymi, na:  

1) zapewnieniu bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) odławianiu bezdomnych zwierząt; 

3) poszukiwaniu nowych właścicieli lub opiekunów dla tych zwierząt; 

4) zapewnieniu schronienia dla zwierząt gospodarskich potrzebujących opieki; 

5) zapewnieniu całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt; 

6) zapewnieniu bezdomnym zwierzętom, w tym bezdomnym kotom i psom 
opieki (innej niż w schronisku dla zwierząt); 

7) edukacji społecznej dotyczącej standardów utrzymywania zwierząt 
i zapobiegania bezdomności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 140875D4-29E6-4571-93B5-CD02D66D6841. Podpisany Strona 3



Rozdział 5. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 9. 1. Podmiotem realizującym zadanie, o którym mowa w § 8 pkt. 1  jest 
Schronisko Dla Bezdomnych Zwierząt „Sonieczkowo", Żarnowo Pierwsze 9A,16-
300 Augustów. 

2. Do działań schroniska należeć będzie  między innymi: 

1) odłowienie bezdomnego zwierzęcia, w tym sprawdzenie, czy odłowione 
zwierzę posiada: mikroczip, tatuaż lub adresatkę. Wykonywana jest również 
dokumentacja fotograficzna odłowionego przez schronisko zwierzęcia; 

2) zapewnienie transportu zwierzęcia do schroniska jakim jest Schronisko Dla 
Bezdomnych Zwierząt „Sonieczkowo", Żarnowo Pierwsze 9A,16-300 
Augustów; 

3) zapewnienie bezdomnemu zwierzęciu miejsca i schronienia w schronisku, 

4) sprawowanie właściwej opieki nad zwierzętami w schronisku, zwłaszcza 
zapewnienie im wyżywienia oraz zapewnienie niezbędnej opieki 
weterynaryjnej; 

5) przeprowadzenie obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, znakowanie 
zwierzęcia; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt (adopcje); 

8) prowadzenie właściwej dokumentacji, w tym medycznej. 

3. Schronisko organizuje pracę wolontariuszy, w szczególności w celu 
zapewnienia utrzymywanym zwierzętom odpowiedniej ilości kontaktów 
z człowiekiem i ruchu oraz podejmowania działań na rzecz adopcji zwierząt. 

§ 10. 1. Po umieszczeniu zwierzęcia bezdomnego w schronisku zostaje ono 
poddane min. 14-dniowej kwarantannie, w zależności od stanu zdrowia,  
w pomieszczeniach przeznaczonych do tego celu, a następnie szczepieniu na 
wściekliznę i innym niezbędnym szczepieniom.  

2. Jeżeli nie ma przeciwwskazań medycznych,  w schronisku 
z uwzględnieniem odpowiedniego czasu i zgodnie z wiedzą medyczną,  lekarz 
weterynarii przeprowadza zabieg sterylizacji lub kastracji zwierzęcia, o którym 
mowa w rozdziale 14,  a także znakowanie , o którym mowa w rozdziale 
17. 

§ 11. 1. Zwierzę umieszczone w schronisku pozostaje pod opieką Miasta i w 
związku z tym Miasto ponosi koszty.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 140875D4-29E6-4571-93B5-CD02D66D6841. Podpisany Strona 4



2. Osoba upoważniona przez Burmistrza, co najmniej raz do roku, 
przeprowadza kontrolę w schronisku w zakresie zapewnienia zwierzętom 
właściwych warunków utrzymania (w tym czystości, zapewnienia odpowiedniej 
powierzchni, stałego dostępu do wody, odpowiedniego wyżywienia oraz 
częstotliwości kontaktów z człowiekiem zwierząt domowych) i opieki lekarsko-
weterynaryjnej oraz behawiorystycznej, prowadzenia dokumentacji adopcyjnej 
oraz weryfikuje czy wszystkie zwierzęta zostały trwale oznakowane i sprawdza 
prowadzoną ewidencję. 

Rozdział 6. 
Zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 12. 1. W ramach opieki nad kotami wolno żyjącym Miasto zapewnia: 

1) dokarmianie kotów wolno żyjących  w miejscach ich bytowania,  

2) opiekę weterynaryjną chorym lub rannym kotom wolno żyjącym, w tym 
zakup leków i środków opatrunkowych. 

3) sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących. 

2. Opieka Miasta nad kotami wolno żyjącymi na terenie miasta oparta będzie 
o: 

1) współpracę z wolontariuszami działającymi na terenie miasta – Społecznymi 
Opiekunami Kotów, zarejestrowanymi w Urzędzie Miasta; 

2) współpracę z zarządami spółdzielni mieszkaniowych oraz zarządami wspólnot 
mieszkaniowych; 

3) współpracę z gabinetami weterynaryjnymi; 

4) współpracę z organizacjami społecznymi, działającymi w zakresie ochrony 
zwierząt: 

a) Fundacja Dla Zwierząt Jedno Serce Nie Da Rady, Nowe Szumowo 7, KRS 
0000599593; 

b) Augustowskie Stowarzyszenie Opieki Nad Zwierzętami Kudłacz, ul. 
Konopnickiej 10/4, 16-300 Augustów,  KRS 0000521698. 

3. Mieszkańcy miasta lub inne osoby, którym dobro zwierząt, zwłaszcza kotów 
z terenu miasta jest bliskie, będą mogły po wcześniejszej weryfikacji (np. 
wywiad środowiskowy), zarejestrować się w Urzędzie Miasta jako wolontariusze, 
tzw. Społeczni Opiekunowie Kotów. 

4. Społeczni Opiekunowie Kotów będą między innymi: 

1) ustalali miejsca, w których przebywają koty wolno żyjące na terenie miasta, 

2) dostarczali pokarm do tych miejsc, 

3) utrzymywali czystość w miejscach bytowania; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 140875D4-29E6-4571-93B5-CD02D66D6841. Podpisany Strona 5



4) organizowali pomoc weterynaryjną w przypadku np. choroby kota wolno  
żyjącego, korzystając z gabinetów weterynaryjnych wskazanych przez Miasto. 

5. Miasto organizuje postępowanie dotyczące: 

1) wyłonienia gabinetów weterynaryjnych, które będą  wykonywały usługi 
weterynaryjne w ramach opieki leczniczej nad kotami wolno żyjącymi, 

2) zakupu karmy kotom wolno żyjącym; 

6. Szczegółowe warunki dotyczące opieki Miasta Bielsk Podlaski nad kotami 
wolno żyjącymi, w tym ich dokarmiania, zostaną zawarte w zarządzeniu 
Burmistrza. 

Rozdział 7. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 13. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie dokonywane przez podmiot, 
o którym mowa w §  9 ust. 1.  

2. Odławianie będzie odbywać się na następujących zasadach: 

1) odławianie zwierząt będzie miało charakter interwencyjny i będzie zlecane 
wyłącznie podmiotowi prowadzącemu działalność w tym zakresie; 

2) odłów może być prowadzony wyłącznie za pomocą specjalistycznego sprzętu, 
który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, 
a także nie będzie zadawał im cierpienia; 

3) wszystkie odłowione zwierzęta zostaną niezwłocznie przewiezione do 
schroniska dla zwierząt, o którym mowa w § 9 ust. 2 pkt.2,  natomiast 
zwierzęta gospodarskie do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 19. 

§ 14. Bezpośrednio po odłowieniu zwierzęcia, podmiot odławiający zwierzęta 
sprawdza czy zwierzę jest oznakowane. 

§ 15. Właściciel lub dotychczasowy opiekun (posiadacz) zwierzęcia zostaje 
niezwłocznie poinformowany o odnalezieniu zwierzęcia i wezwany do jego 
niezwłocznego odebrania. 

Rozdział 8. 
Poszukiwanie właścicieli bezdomnych zwierząt oraz nowych właścicieli 

lub opiekunów dla tych zwierząt 

§ 16. Podejmowanie działań zmierzających do zapewnienia opieki 
bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Bielsk Podlaski, będzie następować 
w szczególności poprzez poszukiwanie nowych właścicieli lub opiekunów zdolnych 
zapewnić zwierzętom należyte warunki bytowania. 

§ 17. Poszukiwanie dotychczasowych właścicieli lub opiekunów zwierząt 
bezdomnych oraz nowych właścicieli lub opiekunów dla tych zwierząt realizują: 

1) Urząd Miasta, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 140875D4-29E6-4571-93B5-CD02D66D6841. Podpisany Strona 6



2) schronisko, 

3) wolontariusze, w tym: Społeczni Opiekunowie Zwierząt, o których mowa 
w §22 ust. 1  oraz Społeczni Opiekunowie Kotów, o których mowa w §12 
ust. 3.  

§ 18. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywać się będzie 
w następujący sposób: 

1) zachęcanie do adopcji zwierząt bezdomnych realizowane jest w ramach 
prowadzonych działań edukacyjnych, o których mowa w rozdziale 12.  

2) schronisko organizuje dni otwarte i spotkania informacyjne dla chętnych do 
adopcji zwierzęcia. Ułatwia zapoznanie się ze zwierzętami, w tym możliwość 
odbycia wspólnych spacerów i zabaw; 

3) na stronie internetowej Urzędu Miasta zamieszcza się  informacje 
o zwierzętach przeznaczonych do adopcji wraz ze zdjęciami zwierząt: 

a) przebywającymi w schronisku, 

b) zgłoszonymi do adopcji przez wolontariuszy. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie schronienia dla zwierząt gospodarskich potrzebujących 

opieki 

§ 19. Gospodarstwo rolne w miejscowości Augustowo 13 na terenie Gminy 
Bielsk Podlaski przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom 
gospodarskim z terenu wyznaczonego administracyjnymi granicami miasta Bielsk 
Podlaski. 

§ 20. 1. Zwierzę umieszczone w gospodarstwie rolnym, pozostaje pod opieką 
Miasta i w związku z tym Miasto ponosi koszty.  

2. Warunki przetrzymywania zwierząt gospodarskich przez właściciela 
gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 19, a także pokrycia związanych 
z tym kosztów i kontroli nad wykonywaniem zadania, szczegółowo określa 
umowa zawarta przez Burmistrza z właścicielem gospodarstwa rolnego.   

Rozdział 10. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt 

§ 21. 1. Opiekę lekarsko-weterynaryjną nad zwierzętami poszkodowanymi 
w wypadkach drogowych realizuje lek. wet. Piotr Burzyński prowadzący 
działalność gospodarczą pod nazwą Lecznica weterynaryjna ,,Animals” Piotr 
Burzyński, ul. Jagiellońska 16, 17-100 Bielsk Podlaski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 140875D4-29E6-4571-93B5-CD02D66D6841. Podpisany Strona 7



2. Informacja o podmiocie realizującym zadanie jest udostępniania do 
publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miasta Bielsk Podlaski.W 
przypadkach zdarzenia drogowego z udziałem zwierząt należy skontaktować się 
telefonicznie z gabinetem weterynaryjnym realizującym zadanie, Urzędem Miasta 
lub Policją. 

3. Opieka, o której mowa w ust. 1, jest świadczona całodobowo, we wszystkie 
dni tygodnia; 

4. W przypadkach kiedy ciężki stan zwierzęcia lub jego specyfika nie pozwala 
na przewiezienie do gabinetu weterynaryjnego, lekarz weterynarii przyjeżdża na 
miejsce zdarzenia niezwłocznie. 

Rozdział 11. 
Społeczni Opiekunowie Zwierząt i zapewnienie przez nich czasowej 

opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

§ 22. 1. Mieszkańcy Miasta lub inne osoby, którym dobro bezdomnych 
zwierząt (w szczególności  psów i kotów) z terenu miasta jest bliskie, będą 
mogły zarejestrować się w Urzędzie Miasta jako Społeczni Opiekunowie Zwierząt.  

2. Społeczni Opiekunowie Zwierząt mogą: 

1) informować Urząd Miasta o wszelkich przypadkach bezdomności zwierząt; 

2) informować Urząd Miasta o potrzebie sfinansowania ze środków budżetu 
Miasta uśpienia ślepych miotów, sterylizacji lub kastracji bezdomnego 
zwierzęcia domowego (np. kota lub  psa) przez wskazanego przez Miasto 
lekarza weterynarii, sfinansowania konsultacji medycznej, zakupu lekarstw, 
opatrunków, sfinansowania zakupu karmy, pod warunkiem, że będą pełnić 
funkcję czasowego opiekuna zwierzęcia (np. kota, psa) do czasu 
przeprowadzenia skutecznej adopcji zwierzęcia  lub przekazania zwierzęcia  do 
schroniska. 

3. Szczegółowe zasady współpracy Miasta ze Społecznymi Opiekunami 
Zwierząt, w tym zasady ich powoływania, pełnienia przez nich funkcji czasowego 
opiekuna bezdomnego zwierzęcia, podejmowania interwencji przez nich 
w sprawie bezdomnych zwierząt, zostaną określone  w zarządzeniu 
Burmistrza. 

Rozdział 12. 
Edukacja społeczna dotycząca standardów utrzymywania zwierząt 

i zapobiegania bezdomności 

§ 23. Edukacja społeczna mieszkańców Miasta ma na celu między innymi 
obalenie stereotypów, mitów związanych ze sterylizacją lub kastracją zwierząt, 
będzie zmierzała do zapobiegania bezdomności zwierząt, uczyła sprawowania 
właściwej opieki i ochrony zwierząt, a także uczyła wzajemnych, przyjaznych 
relacji między człowiekiem a zwierzęciem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 140875D4-29E6-4571-93B5-CD02D66D6841. Podpisany Strona 8



§ 24. Edukację społeczną będą realizować: 

1) Urząd Miasta; 

2) organizacje społeczne; 

3) schronisko. 

§ 25. 1. Działania edukacyjne, wpływające na zmianę postaw  mieszkańców 
w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt, sprawowania właściwej opieki 
zwierząt bezdomnych,  w tym kotów  wolno żyjących, będą polegały na:  

1) propagowaniu wśród mieszkańców w ramach akcji informacyjnych 
powszechnego znakowania i ewidencjonowania zwierząt domowych, a także 
uświadamianie o korzyściach wynikających ze znakowania zwierząt, w tym 
z wprowadzania danych o zwierzętach i ich właścicielach do zorganizowanych 
systemów ewidencyjnych; 

2) edukacji i informowaniu o zabiegach, zmierzających do trwałego pozbawienia 
zwierzęcia zdolności płodzenia (sterylizacja lub kastracja), kładąc szczególny 
nacisk na uwarunkowania biologiczne zwierzęcia i zalecenia weterynaryjne; 

3) informowaniu o programach adopcyjnych, metodach działania, obowiązkach 
właścicieli wobec zwierząt; 

4) edukacji dotyczącej kotów wolno żyjących, w tym polegającej między innymi 
na: 

a) zamieszczaniu na stronie internetowej Urzędu Miasta materiałów 
informacyjnych dla mieszkańców Miasta; 

b) organizowaniu spotkań informacyjnych z przedstawicielami wspólnot 
mieszkaniowych i zarządami spółdzielni mieszkaniowych, właścicielami 
i użytkownikami wieczystymi nieruchomości oraz przedstawicielami 
Polskiego Związku Działkowców, na których nieruchomościach bytują koty 
wolno żyjące. 

2. Akcja informacyjna będzie prowadzona na stronie internetowej Urzędu 
Miasta poprzez zamieszczanie treści artykułów, komunikatów. 

DZIAŁ III. 
ZAPOBIEGANIE BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

Rozdział 13. 
Zasady ogólne 

§ 26. Program w zakresie zapobiegania bezdomności obejmuje następujące 
działania: 

1) sterylizacja albo kastracja bezdomnych zwierząt umieszczonych 
w schronisku; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 140875D4-29E6-4571-93B5-CD02D66D6841. Podpisany Strona 9



2) sterylizacja albo kastracja zwierząt będących pod opieką właścicieli lub 
innych opiekunów; 

3) sterylizacja albo kastracja bezdomnych zwierząt będących pod opieką 
Społecznego Opiekuna Zwierząt; 

4) trwałe oznakowanie zwierząt bezdomnych, w celu ich identyfikacji; 

5) trwałe oznakowanie zwierząt będących pod opieką właścicieli lub opiekunów, 
w celu ich identyfikacji; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) edukacja społeczna, o której mowa w rozdziale 12; 

§ 27. Sterylizacja lub kastracja przeprowadzana będzie u: 

1) zwierząt bezdomnych: 

a) obligatoryjnie w schronisku, o którym mowa w § 9. ust. 2 pkt.2;  

b) na wniosek Społecznego Opiekuna Zwierząt  w wyznaczonym przez Miasto 
gabinecie weterynaryjnym; 

2) zwierząt będących pod opieką właścicieli lub innych opiekunów: 
fakultatywnie, w gabinetach weterynaryjnych wskazanych przez Miasto, pod 
warunkiem zamiaru skorzystania przez właściciela lub innego opiekuna 
zwierzęcia z dofinansowania Miasta, o którym mowa w rozdziale 15; 

§ 28. Trwałe oznakowanie będzie realizowane: 

1) w stosunku do bezdomnych zwierząt: 

a) obligatoryjnie w schronisku, o którym mowa w § 9 ust. 2 pkt.2;  

b) na wniosek Społecznego Opiekuna Zwierząt w wyznaczonym przez Miasto 
gabinecie weterynaryjnym; 

2) w stosunku do zwierząt będących pod opieką właścicieli lub innych 
opiekunów: fakultatywnie w gabinetach weterynaryjnych wskazanych przez 
Miasto, pod warunkiem zamiaru skorzystania przez właściciela lub innego 
opiekuna zwierzęcia z dofinansowania Miasta, o którym mowa w rozdziale 
18. 

Rozdział 14. 
Sterylizacja albo kastracja bezdomnych zwierząt umieszczonych 

w schronisku 

§ 29. 1. Każde zwierzę umieszczone w schronisku zostaje poddane kastracji 
lub sterylizacji.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 140875D4-29E6-4571-93B5-CD02D66D6841. Podpisany Strona 10



2. Zabiegu kastracji albo sterylizacji nie przeprowadza się u zwierząt, 
u których lekarz weterynarii stwierdził chorobę uniemożliwiającą jego 
przeprowadzenie lub u zwierząt należących do gatunku, w przypadku których 
nie wykonuje się takich zabiegów lub u zwierząt zbyt młodych (niedojrzałych 
płciowo). 

3. W przypadku zwierzęcia: 

1) wymagającego leczenia przed wykonaniem chirurgicznego zabiegu lekarsko-
weterynaryjnego, lub 

2) zbyt młodego wieku,  aby przeprowadzić zabieg kastracji albo sterylizacji,  
które ma zostać przekazane nowemu właścicielowi lub opiekunowi, nowy 
właściciel lub opiekun zostaje zobowiązany w umowie adopcji zwierzęcia do 
zapewnienia przeprowadzenia zabiegu kastracji albo sterylizacji 
adoptowanego zwierzęcia. 

4. Umowa adopcji zwierzęcia określa termin maksymalny przeprowadzenia 
u zwierzęcia zabiegu sterylizacji albo kastracji. 

5. Każde wysterylizowane albo wykastrowane zwierzę zostaje także trwale 
oznakowane, o czym mowa w rozdziale 17 i 18 niniejszej uchwały.  

Rozdział 15. 
Sterylizacja albo kastracja zwierząt będących pod opieką właścicieli lub 

innych opiekunów 

§ 30. 1. Plan sterylizacji lub kastracji psów i kotów z terenu miasta Bielsk 
Podlaski posiadających właściciela lub pozostających pod opieką innej osoby, 
będzie realizowany w ramach odrębnego projektu, przy pełnym poszanowaniu 
praw właścicieli tych zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta 
pozostają.  

2. Plan, o którym mowa w ust. 1, będzie realizowany - przy częściowym 
dofinansowaniu Miasta - 50% wartości usługi, po uprzednim wyrażeniu zgody 
przez właściciela lub opiekuna, na znakowanie zwierzęcia. Warunek uprzedniego 
wyrażenia zgody na znakowanie zwierzęcia nie dotyczy zwierząt już 
oznakowanych.  

3. Szczegółowe zasady dotyczące sterylizacji, kastracji zwierząt będących pod 
opieką właścicieli lub innych opiekunów zostaną określone w zarządzeniu 
Burmistrza.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 140875D4-29E6-4571-93B5-CD02D66D6841. Podpisany Strona 11



Rozdział 16. 
Sterylizacja albo kastracja bezdomnych zwierząt będących pod czasową 

opieką  Społecznego Opiekuna  Zwierząt oraz kotów wolno żyjących 
będących pod opieką Społecznego Opiekuna Kotów 

§ 31. 1. Sterylizacja lub kastracja bezdomnych zwierząt  będzie realizowana 
na wniosek Społecznego Opiekuna Kotów, o którym mowa § 12 ust.3,  lub 
Społecznego Opiekuna Zwierząt, o którym mowa w § 22 ust.1 w wyznaczonym 
przez Miasto gabinecie weterynaryjnym, jeżeli bezdomne zwierzę, będzie 
pozostawało pod czasową opieką wolontariusza do czasu przekazania zwierzęcia 
w adopcję nowemu opiekunowi, lub do schroniska, lub w przypadku kota wolno 
żyjącego - umieszczeniu go w środowisku, z którego został  wzięty. 

2. Szczegółowe zasady sterylizacji lub kastracji zwierząt będących pod 
czasową opieką Społecznego Opiekuna Zwierząt lub Społecznego Opiekuna 
Kotów,  zostaną określone w Zarządzeniu Burmistrza. 

Rozdział 17. 
Trwałe oznakowanie zwierząt bezdomnych i kotów wolnożyjących 

w celu ich identyfikacji 

§ 32. Plan znakowania realizowany będzie w stosunku do  bezdomnych 
zwierząt i kotów wolno żyjących, które nie zostały wcześniej trwale oznakowane 
lub nie jest możliwa identyfikacja numeru mikroczipa w odpowiedniej bazie 
danych: 

1) obligatoryjnie w schronisku, o którym mowa w § 9 ust. 2 pkt 2;  

2) na wniosek Społecznego Opiekuna Zwierząt lub Społecznego Opiekuna Kotów 
w wyznaczonym przez Miasto gabinecie weterynaryjnym, jeżeli bezdomne 
zwierzę, będzie pozostawało pod czasową opieką wolontariusza do czasu 
przekazania zwierzęcia w adopcję nowemu opiekunowi, lub do schroniska lub 
w przypadku kota wolno żyjącego - umieszczeniu go w środowisku, z którego 
został  wzięty. 

§ 33. 1. Trwałe oznakowanie zwierzęcia domowego, w celu jego identyfikacji, 
jest realizowane u kota  przez nacięcie ucha, u psa – poprzez wprowadzenie pod 
jego skórę transpondera oraz dokonanie rejestracji w powszechnie dostępnej 
ogólnopolskiej bazie zwierząt oznakowanych. 

2. W przypadkach zwierząt bezdomnych wszczepienia transpondera oraz 
rejestracji w bazie dokonuje  schronisko lub gabinet weterynaryjny. 

3. Trwałemu oznakowaniu nie podlegają bezdomne zwierzęta, którym został 
uprzednio wszczepiony transponder i są zarejestrowane w bazie zwierząt 
oznakowanych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 140875D4-29E6-4571-93B5-CD02D66D6841. Podpisany Strona 12



4. Jeżeli nie można ustalić miejsca rejestracji bezdomnego zwierzęcia, pod 
którego skórą jest umieszczony transponder (np. zostało oznakowane, ale już 
nie zarejestrowane), należy zarejestrować zwierzę w bazie, natomiast  jako 
opiekuna wpisać Miasto. 

5. Trwałe oznakowanie będzie realizowane przez schronisko, o którym mowa 
§ 9 ust. 2 pkt 2, lub gabinet weterynaryjny.  

6. Szczegółowe zasady trwałego oznakowania zwierząt bezdomnych w celu ich 
identyfikacji , zostaną określone w zarządzeniu Burmistrza. 

Rozdział 18. 
Trwałe oznakowanie zwierząt będących pod opieką właścicieli lub 

opiekunów, w celu ich identyfikacji 

§ 34. 1. Plan znakowania zwierząt będących pod opieką właścicieli lub 
opiekunów, w celu ich identyfikacji, będzie realizowany w ramach odrębnego 
projektu - przy częściowym dofinansowaniu Miasta (50% wartości usługi), 
z uwzględnieniem poszanowania praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod 
których opieką zwierzęta pozostają, pod warunkiem uprzedniego wyrażenia 
zgody na sterylizację lub kastrację zwierzęcia.  

2. Warunek uprzedniego wyrażenia zgody na sterylizację lub kastrację 
zwierzęcia, nie dotyczy zwierząt już poddanych jednemu z tych zabiegów. 

3. Miasto przeznacza środki finansowe na pokrycie części kosztów trwałego 
oznakowania, o których mowa w ust., 1 pod warunkiem zamieszkiwania 
właściciela lub opiekuna zwierzęcia na terenie Miasta.  

4. Szczegółowe zasady dotyczące znakowania zwierząt będących pod opieką 
właścicieli lub innych opiekunów zostaną określone w zarządzeniu Burmistrza. 

Rozdział 19. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 35. 1. Uśpiony może zostać ślepy miot (zwierzęta, które jeszcze 
nie otworzyły oczu), pochodzący od zwierzęcia z terenu Miasta.  

2. W przypadku odłowionych zwierząt bezdomnych, czynność uśpienia ślepego 
miotu może zostać przeprowadzona przez lekarza weterynarii w schronisku, 
o którym mowa w §  9 ust. 2 pkt.2 albo w gabinecie weterynaryjnym. 

DZIAŁ IV. 

Rozdział 20. 
Wysokość środków finansowych przeznaczonych przez Miasto na 

realizację Programu oraz sposób wydatkowania tych środków  

§ 36. 1. W budżecie Miasta na 2026 r. na realizację Programu przeznacza się 
środki finansowe w łącznej wysokości 178 000 zł z tego na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 140875D4-29E6-4571-93B5-CD02D66D6841. Podpisany Strona 13



1) schronisko dla bezdomnych zwierząt- w kwocie 102 000 zł  które będzie 
realizowało następujące cele : 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

b) odławianie bezdomnych zwierząt; 

c) obligatoryjną sterylizację albo kastrację, oraz znakowanie zwierząt 
w schronisku; 

d) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

e) usypianie ślepych miotów, 

f) zapewnienie czasowej opieki nad zwierzętami, o których mowa w § 
5 ust. 1 pkt 2 lit. a Programu. 

g) Edukacja społeczna. 

2) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt przeznacza się kwotę 15 000 zł, 

3) sterylizację, kastrację i znakowanie zwierząt właścicielskich przeznacza się 
kwotę 30 000 zł,  

4) sterylizację, kastrację i znakowanie zwierząt bezdomnych (z wyłączeniem 
oddanych do schroniska) oraz ich przechowywanie w okresie rekonwalescencji 
po zabiegu przeznacza się kwotę 9 000 zł, 

5) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz opiekę nad 
zwierzętami bezdomnymi (poza schroniskiem dla zwierząt)  – przeznacza się 
kwotę 21 000 zł,  

6) opiekę nad zwierzętami gospodarskimi przeznacza się kwotę 1 000 zł. 

2. W trakcie roku budżetowego wysokość środków przeznaczonych na 
realizację Programu może ulec zmianie. 

3. Środki finansowe będą wydatkowane w wysokości i na zasadach 
określonych w umowach zawartych przez Miasto na realizację zadań objętych 
Programem oraz wysokości wynikającej z zaistnienia okoliczności wskazujących 
na obowiązek pokrycia przez Miasto wydatków bieżących w ramach zadań 
Programu, a nieobjętych zawartymi umowami. 

§ 37. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 140875D4-29E6-4571-93B5-CD02D66D6841. Podpisany Strona 14



§ 38. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jarosław Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 140875D4-29E6-4571-93B5-CD02D66D6841. Podpisany Strona 15


	UCHWAŁA NR XXIV/173/25 RADY MIASTA BIELSK PODLASKI z dnia 16 grudnia 2025 r.
	§ 1
	Dział 1
	Rozdział 1 - Wprowadzenie w dziale1
	§ 2 w dziale1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Postanowienia ogólne w dziale1
	§ 3 w dziale1 rozdz.2
	pkt 1 w dziale1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w dziale1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w dziale1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w dziale1 rozdz.2 § 3
	pkt 5 w dziale1 rozdz.2 § 3
	pkt 6 w dziale1 rozdz.2 § 3
	pkt 7 w dziale1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Cel i zadania Programu w dziale1
	§ 4 w dziale1 rozdz.3
	§ 5 w dziale1 rozdz.3
	pkt 1 w dziale1 rozdz.3 § 5
	lit. a w dziale1 rozdz.3 § 5 pkt 1
	lit. b w dziale1 rozdz.3 § 5 pkt 1
	lit. c w dziale1 rozdz.3 § 5 pkt 1
	lit. d w dziale1 rozdz.3 § 5 pkt 1
	lit. e w dziale1 rozdz.3 § 5 pkt 1
	lit. f w dziale1 rozdz.3 § 5 pkt 1
	lit. g w dziale1 rozdz.3 § 5 pkt 1
	lit. h w dziale1 rozdz.3 § 5 pkt 1

	pkt 2 w dziale1 rozdz.3 § 5
	lit. a w dziale1 rozdz.3 § 5 pkt 2
	lit. b w dziale1 rozdz.3 § 5 pkt 2
	lit. c w dziale1 rozdz.3 § 5 pkt 2

	pkt 3 w dziale1 rozdz.3 § 5
	lit. a w dziale1 rozdz.3 § 5 pkt 3
	lit. b w dziale1 rozdz.3 § 5 pkt 3

	pkt 4 w dziale1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w dziale1 rozdz.3
	§ 7 w dziale1 rozdz.3
	pkt 1 w dziale1 rozdz.3 § 7
	pkt 2 w dziale1 rozdz.3 § 7
	pkt 3 w dziale1 rozdz.3 § 7
	pkt 4 w dziale1 rozdz.3 § 7
	pkt 5 w dziale1 rozdz.3 § 7
	pkt 6 w dziale1 rozdz.3 § 7



	Dział 2 - OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI
	Rozdział 4 - Zasady ogólne w dziale2
	§ 8 w dziale2 rozdz.4
	pkt 1 w dziale2 rozdz.4 § 8
	pkt 2 w dziale2 rozdz.4 § 8
	pkt 3 w dziale2 rozdz.4 § 8
	pkt 4 w dziale2 rozdz.4 § 8
	pkt 5 w dziale2 rozdz.4 § 8
	pkt 6 w dziale2 rozdz.4 § 8
	pkt 7 w dziale2 rozdz.4 § 8


	Rozdział 5 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w dziale2
	§ 9 w dziale2 rozdz.5
	ust. 2 w dziale2 rozdz.5 § 9
	pkt 1 w dziale2 rozdz.5 § 9 ust. 2
	pkt 2 w dziale2 rozdz.5 § 9 ust. 2
	pkt 3 w dziale2 rozdz.5 § 9 ust. 2
	pkt 4 w dziale2 rozdz.5 § 9 ust. 2
	pkt 5 w dziale2 rozdz.5 § 9 ust. 2
	pkt 6 w dziale2 rozdz.5 § 9 ust. 2
	pkt 7 w dziale2 rozdz.5 § 9 ust. 2
	pkt 8 w dziale2 rozdz.5 § 9 ust. 2

	ust. 3 w dziale2 rozdz.5 § 9

	§ 10 w dziale2 rozdz.5
	ust. 2 w dziale2 rozdz.5 § 10

	§ 11 w dziale2 rozdz.5
	ust. 2 w dziale2 rozdz.5 § 11


	Rozdział 6 - Zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w dziale2
	§ 12 w dziale2 rozdz.6
	pkt 1 w dziale2 rozdz.6 § 12 ust. 1
	pkt 2 w dziale2 rozdz.6 § 12 ust. 1
	pkt 3 w dziale2 rozdz.6 § 12 ust. 1
	ust. 2 w dziale2 rozdz.6 § 12
	pkt 1 w dziale2 rozdz.6 § 12 ust. 2
	pkt 2 w dziale2 rozdz.6 § 12 ust. 2
	pkt 3 w dziale2 rozdz.6 § 12 ust. 2
	pkt 4 w dziale2 rozdz.6 § 12 ust. 2
	lit. a w dziale2 rozdz.6 § 12 ust. 2 pkt 4
	lit. b w dziale2 rozdz.6 § 12 ust. 2 pkt 4


	ust. 3 w dziale2 rozdz.6 § 12
	ust. 4 w dziale2 rozdz.6 § 12
	pkt 1 w dziale2 rozdz.6 § 12 ust. 4
	pkt 2 w dziale2 rozdz.6 § 12 ust. 4
	pkt 3 w dziale2 rozdz.6 § 12 ust. 4
	pkt 4 w dziale2 rozdz.6 § 12 ust. 4

	ust. 5 w dziale2 rozdz.6 § 12
	pkt 1 w dziale2 rozdz.6 § 12 ust. 5
	pkt 2 w dziale2 rozdz.6 § 12 ust. 5

	ust. 6 w dziale2 rozdz.6 § 12


	Rozdział 7 - Odławianie bezdomnych zwierząt w dziale2
	§ 13 w dziale2 rozdz.7
	ust. 2 w dziale2 rozdz.7 § 13
	pkt 1 w dziale2 rozdz.7 § 13 ust. 2
	pkt 2 w dziale2 rozdz.7 § 13 ust. 2
	pkt 3 w dziale2 rozdz.7 § 13 ust. 2


	§ 14 w dziale2 rozdz.7
	§ 15 w dziale2 rozdz.7

	Rozdział 8 - Poszukiwanie właścicieli bezdomnych zwierząt oraz nowych właścicieli lub opiekunów dla tych zwierząt w dziale2
	§ 16 w dziale2 rozdz.8
	§ 17 w dziale2 rozdz.8
	pkt 1 w dziale2 rozdz.8 § 17
	pkt 2 w dziale2 rozdz.8 § 17
	pkt 3 w dziale2 rozdz.8 § 17

	§ 18 w dziale2 rozdz.8
	pkt 1 w dziale2 rozdz.8 § 18
	pkt 2 w dziale2 rozdz.8 § 18
	pkt 3 w dziale2 rozdz.8 § 18
	lit. a w dziale2 rozdz.8 § 18 pkt 3
	lit. b w dziale2 rozdz.8 § 18 pkt 3



	Rozdział 9 - Zapewnienie schronienia dla zwierząt gospodarskich potrzebujących opieki w dziale2
	§ 19 w dziale2 rozdz.9
	§ 20 w dziale2 rozdz.9
	ust. 2 w dziale2 rozdz.9 § 20


	Rozdział 10 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w dziale2
	§ 21 w dziale2 rozdz.10
	ust. 2 w dziale2 rozdz.10 § 21
	ust. 3 w dziale2 rozdz.10 § 21
	ust. 4 w dziale2 rozdz.10 § 21


	Rozdział 11 - Społeczni Opiekunowie Zwierząt i zapewnienie przez nich czasowej opieki nad bezdomnymi zwierzętami w dziale2
	§ 22 w dziale2 rozdz.11
	ust. 2 w dziale2 rozdz.11 § 22
	pkt 1 w dziale2 rozdz.11 § 22 ust. 2
	pkt 2 w dziale2 rozdz.11 § 22 ust. 2

	ust. 3 w dziale2 rozdz.11 § 22


	Rozdział 12 - Edukacja społeczna dotycząca standardów utrzymywania zwierząt i zapobiegania bezdomności w dziale2
	§ 23 w dziale2 rozdz.12
	§ 24 w dziale2 rozdz.12
	pkt 1 w dziale2 rozdz.12 § 24
	pkt 2 w dziale2 rozdz.12 § 24
	pkt 3 w dziale2 rozdz.12 § 24

	§ 25 w dziale2 rozdz.12
	pkt 1 w dziale2 rozdz.12 § 25 ust. 1
	pkt 2 w dziale2 rozdz.12 § 25 ust. 1
	pkt 3 w dziale2 rozdz.12 § 25 ust. 1
	pkt 4 w dziale2 rozdz.12 § 25 ust. 1
	lit. a w dziale2 rozdz.12 § 25 ust. 1 pkt 4
	lit. b w dziale2 rozdz.12 § 25 ust. 1 pkt 4

	ust. 2 w dziale2 rozdz.12 § 25



	Dział 3 - ZAPOBIEGANIE BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT
	Rozdział 13 - Zasady ogólne w dziale3
	§ 26 w dziale3 rozdz.13
	pkt 1 w dziale3 rozdz.13 § 26
	pkt 2 w dziale3 rozdz.13 § 26
	pkt 3 w dziale3 rozdz.13 § 26
	pkt 4 w dziale3 rozdz.13 § 26
	pkt 5 w dziale3 rozdz.13 § 26
	pkt 6 w dziale3 rozdz.13 § 26
	pkt 7 w dziale3 rozdz.13 § 26

	§ 27 w dziale3 rozdz.13
	pkt 1 w dziale3 rozdz.13 § 27
	lit. a w dziale3 rozdz.13 § 27 pkt 1
	lit. b w dziale3 rozdz.13 § 27 pkt 1

	pkt 2 w dziale3 rozdz.13 § 27

	§ 28 w dziale3 rozdz.13
	pkt 1 w dziale3 rozdz.13 § 28
	lit. a w dziale3 rozdz.13 § 28 pkt 1
	lit. b w dziale3 rozdz.13 § 28 pkt 1

	pkt 2 w dziale3 rozdz.13 § 28


	Rozdział 14 - Sterylizacja albo kastracja bezdomnych zwierząt umieszczonych w schronisku w dziale3
	§ 29 w dziale3 rozdz.14
	ust. 2 w dziale3 rozdz.14 § 29
	ust. 3 w dziale3 rozdz.14 § 29
	pkt 1 w dziale3 rozdz.14 § 29 ust. 3
	pkt 2 w dziale3 rozdz.14 § 29 ust. 3

	ust. 4 w dziale3 rozdz.14 § 29
	ust. 5 w dziale3 rozdz.14 § 29


	Rozdział 15 - Sterylizacja albo kastracja zwierząt będących pod opieką właścicieli lub innych opiekunów w dziale3
	§ 30 w dziale3 rozdz.15
	ust. 2 w dziale3 rozdz.15 § 30
	ust. 3 w dziale3 rozdz.15 § 30


	Rozdział 16 - Sterylizacja albo kastracja bezdomnych zwierząt będących pod czasową opieką  Społecznego Opiekuna  Zwierząt oraz kotów wolno żyjących będących pod opieką Społecznego Opiekuna Kotów w dziale3
	§ 31 w dziale3 rozdz.16
	ust. 2 w dziale3 rozdz.16 § 31


	Rozdział 17 - Trwałe oznakowanie zwierząt bezdomnych i kotów wolnożyjących w celu ich identyfikacji w dziale3
	§ 32 w dziale3 rozdz.17
	pkt 1 w dziale3 rozdz.17 § 32
	pkt 2 w dziale3 rozdz.17 § 32

	§ 33 w dziale3 rozdz.17
	ust. 2 w dziale3 rozdz.17 § 33
	ust. 3 w dziale3 rozdz.17 § 33
	ust. 4 w dziale3 rozdz.17 § 33
	ust. 5 w dziale3 rozdz.17 § 33
	ust. 6 w dziale3 rozdz.17 § 33


	Rozdział 18 - Trwałe oznakowanie zwierząt będących pod opieką właścicieli lub opiekunów, w celu ich identyfikacji w dziale3
	§ 34 w dziale3 rozdz.18
	ust. 2 w dziale3 rozdz.18 § 34
	ust. 3 w dziale3 rozdz.18 § 34
	ust. 4 w dziale3 rozdz.18 § 34


	Rozdział 19 - Usypianie ślepych miotów w dziale3
	§ 35 w dziale3 rozdz.19
	ust. 2 w dziale3 rozdz.19 § 35



	Dział 4
	Rozdział 20 - Wysokość środków finansowych przeznaczonych przez Miasto na realizację Programu oraz sposób wydatkowania tych środków w dziale4
	§ 36 w dziale4 rozdz.20
	pkt 1 w dziale4 rozdz.20 § 36
	lit. a w dziale4 rozdz.20 § 36 pkt 1
	lit. b w dziale4 rozdz.20 § 36 pkt 1
	lit. c w dziale4 rozdz.20 § 36 pkt 1
	lit. d w dziale4 rozdz.20 § 36 pkt 1
	lit. e w dziale4 rozdz.20 § 36 pkt 1
	lit. f w dziale4 rozdz.20 § 36 pkt 1
	lit. g w dziale4 rozdz.20 § 36 pkt 1

	pkt 2 w dziale4 rozdz.20 § 36
	pkt 3 w dziale4 rozdz.20 § 36
	pkt 4 w dziale4 rozdz.20 § 36
	pkt 5 w dziale4 rozdz.20 § 36
	pkt 6 w dziale4 rozdz.20 § 36
	ust. 2 w dziale4 rozdz.20 § 36
	ust. 3 w dziale4 rozdz.20 § 36

	§ 37 w dziale4 rozdz.20
	§ 38 w dziale4 rozdz.20




